
Исх. №04-04/5538 от 11.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение НКРГСС «Филиал ФБУ «Администрация «Камводпуть» (вх.
№<…> от 23.03.2018) о включении ООО «ТАИФ-НК АЗС» (ИНН 1639028805) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта на
поставку нефтепродуктов через автозаправочные станции с использованием
топливных карт, в присутствии:

- представителя заявителя – <…> (доверенность №21-07-66/Г от 09.11.2017 г.);

- представителей ООО "ТАИФ-НК АЗС" – <…> (по доверенности №20 от 14.12.2018 г.),
<…> (по доверенности №30 от 09.01.2018 г.), <…> (по доверенности №1 от 14.12.2018
г.),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение НКРГСС «Филиал ФБУ «Администрация «Камводпуть» (вх.
№<…> от 23.03.2018) о включении ООО "ТАИФ-НК АЗС" (ИНН 1639028805) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта на
поставку нефтепродуктов через автозаправочные станции с использованием
топливных карт.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения обращения
НКРГСС «Филиал ФБУ «Администрация «Камводпуть», изучения представленных и
имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона №0311100006118000008
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 19.02.2018 г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 625 200,00рублей.

Согласно Протокола рассмотрения единственной заявки на участие в
электронном аукционе № 0311100006118000008 от 27.02.2018 г. единой комиссией
НКРГСС «Филиал ФБУ «Администрация «Камводпуть» принято решение на
основании п.2 ч.1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" о заключении договора с ООО "ТАИФ-НК
АЗС" как с единственным участником, подавшим единственную заявку на участие,
с ценой договора 625 200 (шестьсот двадцать пять тысяч двести) рублей.

Согласно части 3 статьи 70 Закона о контрактной системе в течение пяти дней с
даты размещения заказчиком в единой информационной системе проекта
контракта победитель электронного аукциона размещает в единой

http://www.zakupki.gov.ru


информационной системе проект контракта, подписанный лицом, имеющим право
действовать от имени победителя такого аукциона, а также документ,
подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта и
подписанный усиленной электронной подписью указанного лица.

Согласно части 13 статьи 70 Закона о контрактной системе победитель
электронного аукциона признается уклонившимся от заключения контракта в
случае, если в сроки, предусмотренные настоящей статьей, он не направил
заказчику проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от
имени победителя такого аукциона, или направил протокол разногласий,
предусмотренный частью 4 настоящей статьи, по истечении тринадцати дней с
даты размещения в единой информационной системе протокола, указанного в
части 8 статьи 69 настоящего Федерального закона, или не исполнил требования,
предусмотренные статьей 37 настоящего Федерального закона (в случае
снижения при проведении такого аукциона цены контракта на двадцать пять
процентов и более от начальной (максимальной) цены контракта).

Единственный участник электронного аукциона – ООО «Таиф-НК АЗС» направил
19.03.2018 г. протокол разногласий, по истечении 13 дней с даты размещения в
единой информационной системе протокола.

В связи с тем, что победителем электронного аукциона – ООО «Таиф-НК АЗС» были
не исполнены требования части 13 статьи 70 Закона о контрактной системе,
21.03.2018 г. НКРГСС «Филиал ФБУ «Администрация «Камводпуть» опубликовало
протокол о признании единственного участника электронного аукциона №
0311100006118000008 уклонившимся от заключения контракта.

<…>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Не включать сведения в отношении ООО «Таиф-НК АЗС» (420097, РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН, ГОРОД КАЗАНЬ, УЛИЦА ЗИНИНА, ДОМ 10А, КОМНАТА 52, ИНН
1639028805) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
заключения контракта по результатам электронного аукциона
№0311100006118000008 на предмет: поставка нефтепродуктов через
автозаправочные станции с использованием топливных карт;

2. Признать ООО "ТАИФ-НК АЗС" при проведении электронного аукциона
№0311100006118000008 нарушившим в части 3 статьи 70 Федерального закона от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3. Выдать Заказчику предписание об отмене протокола о признании единственного
участника электронного аукциона № 0311100006118000008 уклонившимся от
заключения контракта;

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления



Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


